virginibus aurea sumpta a ab Hesperidibus mala.

XX. Ea erat nobis consilium præterire, prætervehi illa etiam mysteria, quibus Phrygia initiatur, atque omnis gens illa, nisi nomen interpositum his Jovis prohiberet nos strictim injurias ejus ignominiasque transire: non quo nobis dulce sit tam fœdis inequitare mysteriis, sed ut ipsis vobis promptum etiam atque etiam fiat, quid in eos congeratis injuriæ, quorum profiteamini vos esse custodes, vindices, veneratores. Quondam Diespiter, inquit, cum in Cererem matrem libidinibus improbis atque inconcessis

LECTIONES VARIANTES.

* Assumpta Sab.

COMMENTARIUS.

Ἀθηνᾶ μὲν οὖν τὴν καρδίαν τοῦ Διονύσου ὑφελομένην. Πάλλας ἐκ τοῦ πάλλειν τὴν καρδίαν προσηγορεύθη. Οἱ δὲ Τιτάνες. οἱ καὶ διασπάσαντες αὐτὸν, λέβητά τενα τρίποδι ἐπιθήντες, καὶ τοῦ Διονύσου ἐμβάλλοιεν τὰ μέλη. καθήκον πρότερον ἔπειτα ὀβελίσκοις περιπειράντες. ὑπείρεχον ἑρπασίτοι. Ζεὺς δὲ ὑστερον ἐπιφανεί. εἰ θεὸς ἦν, τάχα πῶς τῆς κνίσσης τῶν ὀπταμένων κρέων μεταλάβων. ἢς δὴ τὸ γέρας λαχεῖν ὁμολογοῦσιν ἡμῶν οἱ θεοὶ, κερανῶ τὸς Τιτάνας αἰκίζεται. καὶ τὰ μέλη τοῦ Διονύσου Ἀπόλλωνι τῷ παιδὶ παρακατατίθεται καταθάψαι. Ὁ δὲ οὐ γὰρ ἠπειθήσει δὴ, εἰς τὸν Παρνασσὸν γέρων, κατατίθεται δισπασμένον τὸν νεκρὸν. CANTER. — C. nif. observationem Elmenhorstii ad lib. 1. cap. 41. ORELL.

Suavitate nidoris. Alii: odoris. Uirum ex ms. fluxerit. incertum mihi; sensus idem. ORELL.

Invocatus, hoc est, non vocatus, non rogatus, ut recte explicat St. wehnius. ORELL.

Cujus rei testimonium argumentumque fortunæ suis prodidit in carminibus vates Thracius: talos, speculum, turbines, volubiles rotulas, et teretes pilas et virginibus aurea sumpta ab Hesperidibus mala. Quid sibi singula ista symbola voluerint, querere hodie ærum est. De speculo Bacchi (sive solis) mysterio vid. docti s. Cruzer. in commentat. 1, de causis rerum bacchicarum, pag. 39 et seq. Pro turbines, volubiles rotulas N. Heinsius, in Adversar., lib. III. cap. 11, p. 477. legendum suspicatur: turbinis volubile rotulas. putans his verbis trichos designari, qui turbines Maroni et Tibullo dicti. Sed trochum a turbine differre pluribus docent Vossius, in Etymol. rom., v. trochus et Arntzenius, ad Dionys. Caton., Distich. pag. 34 ed. novi-simæ. Equidem nihil mutare ausim. Fortassis enim volubiles rotule symbola sunt rotarum pœnalium in Tartaro. Et prorsus assentior doctissimo Salmasio, qui in Appendice ad Solinum, de Hyle Iatr., p. g. 3, turbines apud nostrum et κώνους ac στροβίλους apud Orpheum et Clementem exponit nucis pineæ, civas Glossarium vetus: κώνος, οἱ στροβίλοι καὶ οἱ θύρσοι. Ὁ Διογενανός. Nucis scilicet pineæ symbola interiorum Bacchicorum, quas in summo thyrsum Bacchæ gerebant. Nam sacra Bacchica cognata erant sacris matris Deum, eadem utriusque initia, hinc etiam pinus, quæ arbor in Cybeles tutela. Vide supra ad cap. 16; mala κατ' ἔροχιν enumerum in Bacchicorum mysteriorum symbolis, quia pomorum et aliorum ἀκροδρόων inventio Baccho tribuitur, teste Athenæo, Dipnos., lib. III. cap. 7, pag. 82. ed. Casaubon. Hinc μήλα Διονύσου celebrata ap. poet. v. c., Theocrit., Idyl. II, vers. 120: